
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費 1,950,240 2,056,070 △ 105,830

正会員受取会費 1,950,240 2,056,070 △ 105,830
事業収益 555,600 623,539 △ 67,939

肉用牛交付金制度事務受託収益 555,600 587,600 △ 32,000
(国)価格高騰緊急対策事業受託収益 0 35,939 △ 35,939

受取補助金等 5,270,000 5,270,000 0
受取助成金 5,270,000 5,270,000 0

雑収益 78,248 35,923 42,325
受取利息 2,268 43 2,225
雑収益 75,980 35,880 40,100

経常収益計 7,854,088 7,985,532 △ 131,444
(2) 経常費用

事業費 5,901,580 5,929,419 △ 27,839
役員報酬 885,000 1,014,162 △ 129,162
給料手当 2,978,664 2,889,000 89,664
臨時雇賃金 236,000 332,000 △ 96,000
福利厚生費 517,120 450,985 66,135
会議費 23,500 30,720 △ 7,220
旅費交通費 129,360 139,140 △ 9,780
通信運搬費 130,901 148,617 △ 17,716
消耗品費 18,000 38,800 △ 20,800
印刷製本費 2,940 2,500 440
賃借料 900,795 773,595 127,200
支払会費 23,700 24,900 △ 1,200
委託費 55,600 85,000 △ 29,400

管理費 1,095,364 1,706,460 △ 611,096
役員報酬 75,000 145,838 △ 70,838
給料手当 362,586 460,500 △ 97,914
役員慰労退職金 83,000 17,000 66,000
退職給付費用 162,000 241,200 △ 79,200
福利厚生費 60,379 110,000 △ 49,621
会議費 159,010 194,061 △ 35,051
旅費交通費 7,844 33,720 △ 25,876
通信運搬費 11,943 43,815 △ 31,872
消耗品費 852 4,747 △ 3,895
修繕費 0 211,750 △ 211,750
賃借料 16,825 114,875 △ 98,050
支払会費 62,400 62,400 0
交際費 16,000 50,354 △ 34,354
租税公課 71,200 11,200 60,000
雑費 6,325 5,000 1,325

経常費用計 6,996,944 7,635,879 △ 638,935
評価損益等調整前当期経常増減額 857,144 349,653 507,491
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 857,144 349,653 507,491

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 857,144 349,653 507,491
一般正味財産期首残高 3,647,693 3,298,040 349,653
一般正味財産期末残高 4,504,837 3,647,693 857,144

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 4,504,837 3,647,693 857,144

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで



価格差補てん 畜環リース 肉牛交付金

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        受取会費 0 0 0 1,950,240 1,950,240

          正会員受取会費 0 0 0 1,950,240 1,950,240

        事業収益 0 0 555,600 0 555,600

          肉牛交付金制度事務受託収益 0 0 555,600 0 555,600

            受託事務費収益 0 0 500,000 0 500,000

            個体識別等技術料収益 0 0 55,600 0 55,600

        受取補助金等 5,270,000 0 0 0 5,270,000

          受取助成金 5,270,000 0 0 0 5,270,000

        雑収益 75,980 0 0 2,268 78,248

          受取利息 0 0 0 2,268 2,268

          雑収益 75,980 0 0 0 75,980

        経常収益計 5,345,980 0 555,600 1,952,508 7,854,088

    (2) 経常費用

        事業費 5,345,980 0 555,600 0 5,901,580

          役員報酬 750,000 0 135,000 0 885,000

          給料手当 2,978,664 0 0 0 2,978,664

          臨時雇賃金 0 0 236,000 0 236,000

          福利厚生費 517,120 0 0 0 517,120

          会議費 23,500 0 0 0 23,500

          旅費交通費 36,360 0 93,000 0 129,360

          通信運搬費 113,696 0 17,205 0 130,901

          消耗品費 10,000 0 8,000 0 18,000

          印刷製本費 2,940 0 0 0 2,940

          賃借料 890,000 0 10,795 0 900,795

          支払会費 23,700 0 0 0 23,700

          委託費 0 0 55,600 0 55,600

        管理費 0 0 0 1,095,364 1,095,364

          役員報酬 0 0 0 75,000 75,000

          給料手当 0 0 0 362,586 362,586

          役員退職慰退職金 0 0 0 83,000 83,000

          退職給付費用 0 0 0 162,000 162,000

          福利厚生費 0 0 0 60,379 60,379

          会議費 0 0 0 159,010 159,010

          旅費交通費 0 0 0 7,844 7,844

          通信運搬費 0 0 0 11,943 11,943

          消耗品費 0 0 0 852 852

          修繕費 0 0 0 0 0

          賃借料 0 0 0 16,825 16,825

          支払会費 0 0 0 62,400 62,400

          交際費 0 0 0 16,000 16,000

          租税公課 0 0 0 71,200 71,200

          雑費 0 0 0 6,325 6,325

        経常費用計 5,345,980 0 555,600 1,095,364 6,996,944

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 857,144 857,144

          損益評価等計 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 0 0 0 857,144 857,144

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

      　他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 857,144 857,144

      　他会計振替額 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0 857,144 857,144

          一般正味財産期首残高 0 0 0 3,647,693 3,647,693

          一般正味財産期末残高 0 0 0 4,504,837 4,504,837

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 4,504,837 4,504,837

正味財産増減計算書内訳表
令和 ６ 年 4 月 1日から令和 ７ 年 3 月31日まで

（単位：円）

法人会計 合   計科        目
事  業  会  計


